Congonhas, 9 de Maio de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 546

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº. 013/2012

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição.

O Diretor-Presidente da Previdência do Município de

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere
o inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07.

RESOLVE:
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de

contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 6º. da EC nº.
41/03 c/c artigo 41, § 1º.  da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à
servidora, Maria Aparecida Aleixo, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, matrícula 1406, CPF nº. 221.999.426-00, no cargo efetivo de
Professora P 1, padrão/símbolo de vencimento “I”, a partir de 07 de maio
de 2012.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 07 de maio de 2012.

Carlos André de Freitas

Diretor Presidente da PREVCON

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº. 014/2012

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição.

O Diretor-Presidente da Previdência do Município de

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere
o inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07.

RESOLVE:
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de

contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 6º. da EC nº.
41/03 c/c artigo 41 da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à servidora,
Maria do Carmo Ferreira Oliveira, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, matrícula 194, CPF nº. 398.751.056-00, no cargo efetivo de
Encarregado de Serviços Internos, padrão P-20, a partir de 07 de maio de
2012.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 07 de maio de 2012.

Carlos André de Freitas

Diretor Presidente da PREVCON

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº. 015/2012

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição.

O Diretor-Presidente da Previdência do Município de

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere
o inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07.

RESOLVE:

Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 6º. da EC nº.
41/03 c/c artigo 41, § 1º.  da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à
servidora, Maria Aparecida Andrade Policarpo, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, matrícula 345, CPF nº. 448.026.506-63, no cargo
efetivo de Professora PEBI, padrão/símbolo de vencimento “J”, a partir
de 07 de maio de 2012.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 07 de maio de 2012.

Carlos André de Freitas

Diretor Presidente da PREVCON

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ALTERAÇAO AO EDITAL – CONCORRÊNCIA 003/2012

Contração de empresa prestadora de serviço, para realização

se shows artísticos musico-culturais. A Presidente da Comissão
Permanente de Julgamento de Licitações do Município de Congonhas –
MG, nomeada pela Portaria nº 652, de 02 de dezembro de 2011, alterada
pelas Portarias nº. 658/2011, nº 205/2012 e nº 272/2012, por solicitação
da Secretaria de Comunicação e Eventos, decide alterar o edital da
Concorrência PMC/003/2012, a saber: a) Item 2 - OBJETO, Subitem 2.1;
b) Item 9 – DO JULGAMENTO – Subitem 9.3;  c) ANEXO I, PROJETO
BÁSICO – Item 1 – OBJETO;  Item 2 – DA JUSTIFICATIVA PARA
CONTRATAÇÃO e Item 7 – EVENTOS PREVISTOS PARA 2012; d)
ANEXO II - Item 1.1. Em virtude das alterações supracitadas, fica
designada para o dia 11/06/2012, às 9 horas, a data para entrega dos
envelopes n.º 01, “DOCUMENTAÇÃO” e n.º 02, “PROPOSTA”. O
início da abertura do envelope I ocorrerá às 9h05min do mesmo.
Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. Alteração na
íntegra no site www.congonhas.mg.gov.br. Congonhas, 08/05/2012. Ana
Flavia Matias Araújo Silva – Presidente da CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA - PMC/001/2012 – (ATA 022)

Registro de preços para futura e eventual aquisição de

material e contratação de mão de obra para prestação de serviço para
operação tapa buraco com concreto betuminoso usinado e quente CBUQ
(massa asfáltica), emulsão, espalhamento e compactação nas ruas do
Município de Congonhas, objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras. Empresa vencedora: Emprol Locadora e
Empreendimentos Ltda., com o valor global de R$ 1.166.747,30.
Congonhas, 07/05/2012 – Ana Flávia Matias Araújo Silva – Presidente da
CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA - PMC/021/2011 – (ATA 023)

Realização de doação com encargos para fins de

implantação de empresas no Condomínio Empresarial, nos termos da Lei

Congonhas, 9 de Maio de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 546

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2

3087, de 16/05/2011, Programa Congonhas Mais Desenvolvida.
Empresas vencedoras: CBS Previdência, pelo segmento Hotel Executivo
Empresarial; pelo segmento Serviço de Transportes Especializado, a
licitante Cooperativa Mista de Consumo e Prestação de Serviços em
Transporte Rodoviário Coopertran Ltda.; pelo segmento Prestação de
Serviços as licitantes Edmar Silveira Nascimento e Cia. Ltda. e Oficinas
Técnicas Reunidas; pelo segmento Escola de Ensino Fundamental, a
licitante Cebe – Centro Batista de Educação e, pelo segmento de Escola
de Ensino Técnico, a licitante Ramos Ferreira Ltda.. Congonhas,
09/05/2012 – Ana Flávia Matias Araújo Silva – Presidente da CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO – PREGÃO PMC/034/2012.

Aquisição de camisas de malha para atender os servidores

que trabalharão durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus
para o ano de 2012 e uniforme para atender as cantineiras/faxineiras das
Escolas Municipais. Licitantes habilitadas e vencedoras: Multisilk
Confecções Ltda. – EPP. Itens: 1, 2, 3, 4 e 5 e Unifortti Comércio e
Indústria Ltda. – EPP. Itens: 6 e 7. Congonhas, 09/05/2012. Adelson
Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO – PREGÃO PMC/035/2012.

Aquisição de móveis para uso da Equipe Municipal de

Atendimento ao Programa Federal Bolsa Família. Licitantes habilitadas e
vencedoras: Astem Equipamentos e Móveis Ltda., Itens: 1 e 6; EC
Machado Comercial e Serviços – ME. Itens: 7 e 8 e LS Indústria e
Comércio de Móveis Ltda. – EPP. Itens: 2, 3, 4 e 5. Congonhas,
08/05/2012. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Nº. PMC/040/2012

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa

de prestação de serviços de fretamento de ônibus para atender a diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Tipo: Menor Preço
Global. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 22/05/2012
de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 22/05/2012 às 13:35 horas.
Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139,
1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva –
Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Nº. PMC/042/2012

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de 6000 (seis mil) sacos de cimento Portland CP-32 para
atender as Secretarias Municipais de Obras e de Gestão Urbana. Tipo:
Menor Preço Unitário. Recebimento do credenciamento e das propostas:
Dia 23/05/2012 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 23/05/2012
às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal
1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson
Miro da Silva – Pregoeiro.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON

		2012-05-09T16:15:14-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626
	Estou aprovando este documento